
 
 
 
 
 

 

Página 1 de 20 
 

 

Metepec, Estado de México a 10 de junio de 2024. 

 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 

 

P R E S E N T E. 

 

ORDEN DEL DÍA 

VIGÉSIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA 2024 

 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 

declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 21ª Sesión ordinaria de fecha 

12 de junio de 2024.  

 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 

 

3.- Aprobación del acta de la Vigésima Sesión Ordinaria INFOEM/ORD/20/2024 de 

fecha cinco de junio de dos mil veinticuatro.  

 

4.- Proyectos de resolución a recursos de revisión, de conformidad con la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios y 

la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado 

de México y Municipios. 

 

4.1.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión con respuesta a solicitudes de información pública y ejercicio de 

derechos ARCO: 

 

1.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone: el sobreseimiento del medio de impugnación 

1092/INFOEM/IP/RR/2023; y modificar las respuestas de los recursos de revisión 

1093/INFOEM/IP/RR/2023 y 1094/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra del 

Ayuntamiento de Otzolotepec.  

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 2 de 20 
 

 

2.-  1693/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México. 

3.-  2008/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Organismo Público Descentralizado 

para la Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento 

del Municipio de Tlalnepantla de Baz. 

4.-  2833/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Tecámac. 

5.-  Acumulados 2953/INFOEM/IP/RR/2023, 2989/INFOEM/IP/RR/2023 y 

3098/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar las respuestas del Sistema Municipal Para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Toluca. 

6.-  Acumulados 2983/INFOEM/IP/RR/2023 y 2984/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la 

Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, propone modificar la respuesta 

del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Toluca. 

7.-  3313/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México.  

8.-  Acumulados 3396/INFOEM/IP/RR/2023 y 3397/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el 

Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone modificar las respuestas 

de Servicios Educativos Integrados al Estado de México. 

9.-  3414/INFOEM/IP/RR/2023, en el que en el que la Comisionada Ponente 

Guadalupe Ramírez Peña, propone revocar la respuesta de la Secretaría de 

Educación. 

10.-  3463/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Otzolotepec.  

11.-  3808/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Ixtapaluca.  

12.-  4061/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Poder Legislativo.  

13.-  4083/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta de la Secretaría de Finanzas.  

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 3 de 20 
 

 

14.-  Acumulados del 4306/INFOEM/IP/RR/2023 al 4323/INFOEM/IP/RR/2023, en el 

que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone modificar las 

respuestas del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz.  

15.-  4376/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México. 

16.-  4437/INFOEM/IP/RR/2023 en el que la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone revocar la respuesta de la Comisión Estatal de Parques Naturales 

y de la Fauna.  

17.-  Acumulados 4533/INFOEM/IP/RR/2023 y 4534/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

la Comisionada Ponente María del Rosario Mejía Ayala, propone modificar las 

respuestas del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

18.-  4686/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Valle de Chalco 

Solidaridad.  

19.-  4726/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México.  

20.-  Acumulados en los que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega 

propone: revocar la respuesta en el recurso de revisión 4751/INFOEM/IP/RR/2023 y 

ordenar la entrega de información en los recursos de revisión 

5738/INFOEM/IP/RR/2023 y  5739/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra del 

Ayuntamiento de Jiquipilco. 

21.-  4797/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone revocar la respuesta de la Comisión Estatal de Parques Naturales 

y de la Fauna. 

22.-  4997/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec.  

23.-  5019/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña, 

propone modificar la respuesta de la Fiscalía General de Justicia del Estado de 

México.  

24.-  5077/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Finanzas.  

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 4 de 20 
 

 

25.-  5431/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec.  

26.-  5486/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

27.-  5516/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec.  

28.-  5778/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Ayuntamiento de Metepec.  

29.-  5818/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

30.-  Acumulados en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, 

propone: modificar los recursos de revisión 6041/INFOEM/IP/RR/2023, 

6632/INFOEM/IP/RR/2023,  6664/INFOEM/IP/RR/2023, confirmar los medios de 

impugnación 6073/INFOEM/IP/RR/2023 y 6665/INFOEM/IP/RR/2023, revocar los 

recursos de revisión 6761/INFOEM/IP/RR/2023 y 7092/INFOEM/IP/RR/2023 y 

sobreseer el recurso 6827/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra del 

Organismo Público Descentralizado Municipal para la Prestación de Los Servicios de 

Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Cuautitlán Izcalli denominado 

OPERAGUA, O.P.D.M. 

31.-  6138/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

32.-  6391/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca.  

33.-  6418/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México.  

34.-  6481/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Metepec. 

35.-  6489/INFOEM/IP/RR/2023, en el que en el que la Comisionada Ponente 

Guadalupe Ramírez Peña, propone revocar la respuesta de la Secretaría de Finanzas.  

36.-  6576/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de San Mateo Atenco. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 5 de 20 
 

 

37.-  6587/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone confirmar la respuesta de Gubernatura.  

38.-  6623/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Ayuntamiento de Zinacantepec.  

39.-  6757/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tepotzotlán.  

40.-  Acumulados del 6776/INFOEM/IP/RR/2023 al 6804/INFOEM/IP/RR/2023, en el 

que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone modificar las 

respuestas del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia Tultepec. 

41.-  6976/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Calimaya. 

42.-  7074/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Ixtapaluca.  

43.-  7193/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Valle de Chalco 

Solidaridad. 

44.-  7278/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del 

Estado de México y Municipios.  

45.-  7368/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta del Instituto Electoral del Estado de 

México. 

46.-  7636/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Toluca.  

47.-  Acumulados 7771/INFOEM/IP/RR/2023 y 7772/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone revocar las respuestas 

del Ayuntamiento de Zinacantepec.  

48.-  7783/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta de la Universidad Tecnológica Fidel 

Velázquez. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 6 de 20 
 

 

49.-  7808/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Ayuntamiento de Tecámac. 

50.-  7898/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Tenango del 

Valle. 

51.-  7907/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca.  

52.-  7913/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Instituto Electoral del Estado de México.  

53.-  8113/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Seguridad.  

54.-  Acumulados 8384/INFOEM/IP/RR/2023 y 8385/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

la Comisionada Ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone modificar las respuestas 

del Organismo Público Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua 

Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Lerma.  

55.-  8394/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta de la Secretaría de Educación. 

56.-  0005/INFOEM/IP/RR-E/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Partido Revolucionario Institucional. 

57.-  0025/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Desarrollo Social. 

58.-  Acumulados, en los que el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, 

propone: confirmar la respuesta del recurso de revisión 0045/INFOEM/IP/RR/2024; y 

el sobreseimiento del medio de impugnación 0048/INFOEM/IP/RR/2024, 

interpuestos en contra del Ayuntamiento de Toluca.  

59.-  0050/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Cuautitlán Izcalli. 

60.-  0065/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Tlalmanalco. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 7 de 20 
 

 

61.-  0100/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Juchitepec. 

62.-  0105/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Desarrollo Social. 

63.-  0135/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Cuautitlán Izcalli. 

64.-  0140/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. 

65.-  Acumulados, 0142/INFOEM/IP/RR/2024 y 0143/INFOEM/IP/RR/2024, en los que 

la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone modificar las 

respuestas del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de 

Cuautitlán Izcalli. 

66.-  0199/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de San Antonio la 

Isla. 

67.-  0225/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Cuautitlán Izcalli. 

68.-  0229/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Toluca. 

69.-  Acumulados, 0255/INFOEM/IP/RR/2024 y 0256/INFOEM/IP/RR/2024, en los que 

el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, propone modificar las respuestas 

del Ayuntamiento de Ixtapan de la Sal. 

70.-  0260/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México. 

71.-  0374/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Tenango del Valle. 

72.-  0405/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta de la Comisión Estatal de Parques Naturales 

y de la Fauna. 

73.-  0490/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 8 de 20 
 

 

74.-  0559/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta del Instituto de Transparencia, Acceso 

a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México y 

Municipios. 

75.-  Acumulados, en los que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone: confirmar la respuesta del recurso de revisión 

0767/INFOEM/IP/RR/2024; modificar la respuesta del medio de impugnación 

0768/INFOEM/IP/RR/2024, interpuestos en contra del Ayuntamiento de 

Zinacantepec.  

76.-  Acumulados, 0770/INFOEM/IP/RR/2024 y 0771/INFOEM/IP/RR/2024, en los que 

el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, propone modificar las respuestas 

del Ayuntamiento de Ixtapaluca. 

77.-  0824/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Almoloya de 

Juárez. 

78.-  0834/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Finanzas. 

79.-  0877/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Villa Victoria. 

80.-  0899/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Tlalnepantla 

de Baz. 

81.-  0949/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del 

Estado de México y Municipios. 

82.-  0979/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla de 

Baz. 

83.-  1035/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Atizapán de Zaragoza. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 9 de 20 
 

 

84.-  Acumulados, 1041/INFOEM/IP/RR/2024 y 1042/INFOEM/IP/RR/2024, en los que 

el Comisionado ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone revocar las respuestas 

del Ayuntamiento de Tepotzotlán. 

85.-  Acumulados, 1087/INFOEM/IP/RR/2024, 1088/INFOEM/IP/RR/2024, 

1100/INFOEM/IP/RR/2024 y del 1104/INFOEM/IP/RR/2024 al 

1106/INFOEM/IP/RR/2024, en los que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar las respuestas de la Secretaría del Trabajo. 

86.-  Acumulados, 1090/INFOEM/IP/RR/2024 y 1091/INFOEM/IP/RR/2024, en los que 

el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, propone modificar las respuestas 

del Ayuntamiento de Tepotzotlán. 

87.-  1110/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

88.-  1128/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta de la Comisión del Agua del Estado de 

México. 

89.-  1147/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Acambay de 

Ruíz Castañeda. 

90.-  1160/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Acambay de Ruíz 

Castañeda. 

91.-  1179/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México. 

92.-  1230/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

93.-  1234/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México. 

94.-  1326/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Naucalpan de 

Juárez. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 10 de 20 
 

 

95.-  1484/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México. 

96.-  1509/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios. 

97.-  1512/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla 

de Baz. 

98.-  1520/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Mexicaltzingo. 

99.-  Acumulados, 1679/INFOEM/IP/RR/2024 y 1825/INFOEM/IP/RR/2024, en los que 

la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone revocar las respuestas 

del Ayuntamiento de Capulhuac. 

100.-  1714/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

101.-  1719/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta de la  Universidad Politécnica del 

Valle de Toluca. 

102.-  1787/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Texcoco.  

103.-  Acumulados, en los que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone: modificar la respuesta del recurso de revisión 

1797/INFOEM/IP/RR/2024; confirmar la respuesta del medio de impugnación 

1798/INFOEM/IP/RR/2024, interpuestos en contra de la Secretaría de Movilidad. 

104.-  1799/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta de la Comisión Técnica del Agua del 

Estado de México. 

105.-  1925/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Cuautitlán Izcalli. 

106.-  2008/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de la Paz. 

107.-  2011/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Organismo Público 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 11 de 20 
 

 

Descentralizado para la Prestación de los Servicios de Agua Potable Alcantarillado y 

Saneamiento de Atizapán de Zaragoza. 

108.-  2018/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta del Instituto de Transparencia, 

Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de 

México y Municipios. 

109.-  2135/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. 

110.-  2150/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Almoloya de Juárez. 

111.-  2199/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de la Paz. 

112.-  2205/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone sobreseer el recursos de revisión interpuestos en contra de la Fiscalía 

General de Justicia del Estado de México. 

113.-  2247/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Desarrollo 

Urbano e Infraestructura. 

114.-  2317/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Huehuetoca. 

115.-  2349/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México. 

116.-  2400/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta del Instituto de Transparencia, Acceso a la 

Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México y 

Municipios 

117.-  2421/INFOEM/IP/RR/2024 en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla de 

Baz. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 12 de 20 
 

 

118.-  02431/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Ecatepec de 

Morelos. 

119.-  Acumulados 2447/INFOEM/IP/RR/2024 y 2448/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone confirmar las 

respuestas de Protectora de Bosques del Estado de México. 

120.-  Acumulados, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo Parra Noriega, 

propone sobreseer el recurso de revisión 2461/INFOEM/IP/RR/2024 y revocar las 

respuestas en los medios de impugnación 2462/INFOEM/IP/RR/2024 y 

2463/INFOEM/IP/RR/2024, interpuestos en contra de Protectora de Bosques del 

Estado de México. 

121.-  2520/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Atizapán. 

122.-  2562/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta del Organismo Público 

Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado 

y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza por sus siglas S.A.P.A.S.A. 

123.-  2616/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta del Organismo Público 

Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado 

y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza. 

124.-  2629/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Tezoyuca. 

125.-  2651/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Coyotepec. 

126.-  2663/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Naucalpan 

de Juárez. 

127.-  2670/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta de la Gubernatura. 

128.-  2671/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Huehuetoca. 

129.-  2676/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Mexicaltzingo. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 13 de 20 
 

 

130.-  2699/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos. 

131.-  2882/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Ecatepec de 

Morelos. 

132.-  2927/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de 

Chapultepec. 

133.-  2929/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Atlautla. 

134.-  2934/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra de la Universidad Estatal del Valle de Toluca. 

135.-  3005/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Jilotzingo. 

136.-  3057/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

137.-  3082/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Otzolotepec. 

138.-  3182/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta de la Secretaría de Finanzas. 

  

4.2.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión interpuestos en contra de la falta de respuesta a solicitudes de 

información pública y ejercicio de derechos ARCO: 

 

1.-  3866/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra 

Noriega, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información.  

2.-  5998/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 14 de 20 
 

 

3.-  1565/INFOEM/AD/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios. 

4.-  Acumulados del 2109/INFOEM/IP/RR/2024 al 2113/INFOEM/IP/RR/2024, en el 

que la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone ordenar a la  

Comisión del Agua del Estado de México la entrega de información. 

5.-  2434/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega 

de información. 

6.-  2631/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo Parra 

Noriega, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

7.-  2635/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

8.-  Acumulados 2652/INFOEM/IP/RR/2024 y 2653/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la 

Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de información. 

9.-  2732/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la 

entrega de información. 

10.-  2735/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

11.-  2737/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la 

entrega de información. 

12.-  2740/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

13.-  2743/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega 

de información. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 15 de 20 
 

 

14.-  Acumulados 2754/INFOEM/IP/RR/2024 y 2755/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña  propone ordenar al 

Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de información. 

15.-  2757/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la 

entrega de información. 

16.-  Acumulados 2759/INFOEM/IP/RR/2024 y 2760/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de información. 

17.-  2830/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

18.-  Acumulados 2833/INFOEM/IP/RR/2023 y 2839/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de información. 

19.-  2895/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

20.-  2900/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

21.-  2902/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la 

entrega de información. 

22.-  2910/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

23.-  2974/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega 

de información. 

24.-  2987/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la 

entrega de información. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 16 de 20 
 

 

25.-  2992/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Teoloyucan la entrega de 

información. 

26.-  3002/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Tepotzotlán la entrega de 

información. 

27.-  3013/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Valle de Bravo la entrega de 

información. 

28.-  3022/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Valle de Bravo la entrega de 

información. 

29.-  Acumulados 3023/INFOEM/IP/RR/2024 y 3040/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Valle de Bravo la entrega de información. 

30.-  Acumulados 3032/INFOEM/IP/RR/2024 y 3039/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Valle de Bravo la entrega de información. 

31.-  3033/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Valle de Bravo la entrega de 

información. 

32.-  3038/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Valle de Bravo la entrega de 

información. 

33.-  3073/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Apaxco la entrega de 

información. 

34.-  3099/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone ordenar al Ayuntamiento de Malinalco la entrega de 

información. 

35.-  Acumulados  3159/INFOEM/IP/RR/2024 y 3160/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada Ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Ixtapaluca la entrega de información. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 17 de 20 
 

 

36.-  Acumulados 3162/INFOEM/IP/RR/2024 y 3163/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Ixtapaluca la entrega de información.  

37.-  3221/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos.  

38.-  3253/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Ixtapaluca la entrega de 

información. 

  

5.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos que determinan e 

imponen diversas medidas de apremio, por el incumplimiento a resoluciones de este 

Instituto, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública 

del Estado de México y Municipios y la Ley de Protección de Datos Personales en 

Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios. 

 

1.-  Acuerdo mediante el cual, el Pleno impone el Apercibimiento como medida de 

apremio a diversos servidores públicos de los Sujetos Obligados, por el 

incumplimiento a resoluciones de recursos de revisión, de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo 214, fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública del Estado de México y Municipios. 

2.-  Acuerdo mediante el cual, el Pleno impone la Amonestación Pública como 

medida de apremio a diversos servidores públicos de los Sujetos Obligados, por el 

incumplimiento a resoluciones de recursos de revisión, de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo 214, fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública del Estado de México y Municipios. 

 

6.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos de ampliación de 

plazo para el cumplimiento de resoluciones a recursos de revisión que determinan 

como: 

 

1.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

4556/INFOEM/IP/RR/2023. 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 18 de 20 
 

 

2.-  Respecto de la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, improcedente para el recurso de revisión 4696/INFOEM/IP/RR/2023, 

4852/INFOEM/IP/RR/2023, 4918/INFOEM/IP/RR/2023, 4944/INFOEM/IP/RR/2023, 

4948/INFOEM/IP/RR/2023, 4956/INFOEM/IP/RR/2023, 4999/INFOEM/IP/RR/2023, 

5000/INFOEM/IP/RR/2023, 5001/INFOEM/IP/RR/2023, 5003/INFOEM/IP/RR/2023, 

5004/INFOEM/IP/RR/2023, 5005/INFOEM/IP/RR/2023, 5006/INFOEM/IP/RR/2023, 

5009/INFOEM/IP/RR/2023, 5010/INFOEM/IP/RR/2023, 5011/INFOEM/IP/RR/2023, 

5012/INFOEM/IP/RR/2023, 5014/INFOEM/IP/RR/2023, 5015/INFOEM/IP/RR/2023, 

5053/INFOEM/IP/RR/2023, 5055/INFOEM/IP/RR/2023, 5099/INFOEM/IP/RR/2023, 

5100/INFOEM/IP/RR/2023, 5104/INFOEM/IP/RR/2023, 5199/INFOEM/IP/RR/2023 y 

5207/INFOEM/IP/RR/2023  y procedente para el cumplimiento de la resolución de los 

recursos de revisión acumulados 4702/INFOEM/IP/RR/2023, 

4703/INFOEM/IP/RR/2023, 4704/INFOEM/IP/RR/2023, 4705/INFOEM/IP/RR/2023, 

4841/INFOEM/IP/RR/2023, 4925/INFOEM/IP/RR/2023, 4926/INFOEM/IP/RR/2023, 

4951/INFOEM/IP/RR/2023, 4982/INFOEM/IP/RR/2023, 4994/INFOEM/IP/RR/2023, 

5070/INFOEM/IP/RR/2023, 5102/INFOEM/IP/RR/2023, 5108/INFOEM/IP/RR/2023, 

5134/INFOEM/IP/RR/2023 y 5193/INFOEM/IP/RR/2023. 

3.-  Respecto de la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, procedente para el cumplimiento de la resolución de los recursos de 

revisión acumulados 5386/INFOEM/IP/RR/2023, 5453/INFOEM/IP/RR/2023, 

5497/INFOEM/IP/RR/2023, 5509/INFOEM/IP/RR/2023, 5612/INFOEM/IP/RR/2023, 

5625/INFOEM/IP/RR/2023, 5630/INFOEM/IP/RR/2023, 5653/INFOEM/IP/RR/2023, 

5684/INFOEM/IP/RR/2023, 5686/INFOEM/IP/RR/2023, 5702/INFOEM/IP/RR/2023, 

5705/INFOEM/IP/RR/2023, 5709/INFOEM/IP/RR/2023, 5721/INFOEM/IP/RR/2023, 

5729/INFOEM/IP/RR/2023, 5812/INFOEM/IP/RR/2023, 5814/INFOEM/IP/RR/2023, 

5833/INFOEM/IP/RR/2023, 5852/INFOEM/IP/RR/2023, 5877/INFOEM/IP/RR/2023, 

5933/INFOEM/IP/RR/2023, 5934/INFOEM/IP/RR/2023, 5936/INFOEM/IP/RR/2023, 

6032/INFOEM/IP/RR/2023, 6116/INFOEM/IP/RR/2023, 6117/INFOEM/IP/RR/2023, 

6144/INFOEM/IP/RR/2023, 6145/INFOEM/IP/RR/2023, 6157/INFOEM/IP/RR/2023, 

6200/INFOEM/IP/RR/2023, 6209/INFOEM/IP/RR/2023 e improcedente para el 

recurso de revisión 5441/INFOEM/IP/RR/2023, 5442/INFOEM/IP/RR/2023 

5451/INFOEM/IP/RR/2023, 5682/INFOEM/IP/RR/2023, 5694/INFOEM/IP/RR/2023, 

5695/INFOEM/IP/RR/2023, 5839/INFOEM/IP/RR/2023, 5942/INFOEM/IP/RR/2023, 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



 
 
 
 
 

 

Página 19 de 20 
 

 

5950/INFOEM/IP/RR/2023, 5951/INFOEM/IP/RR/2023, 6152/INFOEM/IP/RR/2023, 

6153/INFOEM/IP/RR/2023, 6163/INFOEM/IP/RR/2023, 6175/INFOEM/IP/RR/2023. 

4.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

6156/INFOEM/IP/RR/2023. 

5.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de Tlalnepantla 

de Baz, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

2286/INFOEM/IP/RR/2024. 

  

7.- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de acuerdos 

de este Instituto. 

 

8.- Asuntos Generales. 

 

8.1- Aprobación del Pleno de la acumulación de recursos de revisión. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK



Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacin Pblica y Proteccin
             de Datos Personales del Estado de Mxico y Municipios

Esta hoja pertenece al Orden del día 21a sesión ordinaria 2024

Archivo firmado: Orden del día 21a sesión ordinaria 2024

Alexis Tapia Ramírez
Secretario Técnico del Pleno

(Firma Electrnica)

05 7b 7f ed b8 1b 06 33 8f dc e7 1f 09 3b 60 82 f2 69
04 d8 94 48 34 08 56 5a 5d 93 d1 64 08 88 78 39 5b 3f
08 83 5d 3c 55 cf f7 ce 4c 9f a4 c1 3a c4 cd 99 59 b3 e0
26 76 b2 b8 2a e4 fe 31 14 13 e0 c7 89 e4 d1 41 8d 83
68 39 85 19 8a f6 0f 41 49 f8 80 df b3 84 da 81 84 2a
a6 d8 44 0b 11 18 e1 c9 34 e4 44 f4 27 a4 ac ac 2b 11
1b fc 99 0f 73 64 b4 6e fe e9 cc a8 05 e7 6a d8 e9 cb
02 71 13 96 a5 68 bc 92 99 72 66 b0 52 fb 0e 28 bf 9b
ae 61 1f 5a ec a0 3e ac f6 1c 0e 15 e8 d7 74 ee 59 12
9d bd 7f 62 f3 17 ca 50 fc b8 c0 55 74 88 70 1b e0 f0
5d 9c 53 6d e9 68 f7 a0 ef a1 01 45 53 a0 45 90 fc b5
e6 a5 56 72 04 b6 5a a6 bc ec c3 68 8f b1 0c 1b d4 8c
07 f5 f9 a1 c5 a9 7a aa ad f9 7e ac 44 81 90 09 66 32
db 9e be 81 38 bb 91 ec a7 e5 f1 5b ce 5b 27 d8 14 20
69 ff 5e

Pgina 20 de 20

LF
Z

qP
nw

i2
b5

7n
7O

zY
T

B
M

lE
zK


